Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Communauté I'Ouest Rhodanien (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200040566)

Communauté d'agglomération (CA)
Tarare

Villefranche-sur-Saéne

Rhéne

non

01/01/2014
01/01/2014

Accord local
M. Michel MERCIER

3 rue de la Venne

69170 TARARE
04 74 05 06 60
04 74 63 22 90

ccpt@cc-paysdetarare.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

51 810

1/4



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

89,67

Nombre total de communes membres : 34

Dept Commune (N° SIREN)

69 Affoux (216900019)

69 Amplepuis (216900068)

69 Ancy (216900084)

69 Chambost-Allieres (216900373)

69 Chénelette (216900548)

69 Claveisolles (216900605)

69 Cours (200056133)

69 Cublize (216900704)

69 Dareizé (216900738)

69 Dieme (216900753)

69 Grandris (216900936)

69 Joux (216901025)

69 Lamure-sur-Azergues (216901074)

69 Les Olmes (216901470)

69 Les Sauvages (216901744)

69 Meaux-la-Montagne (216901306)

69 Pontcharra-sur-Turdine (216901579)

69 Poule-les-Echarmeaux (216901603)

69 Ranchal (216901645)

69 Ronno (216901694)

69 Saint-Appolinaire (216901819)

69 Saint-Bonnet-le-Troncy (216901835)

69 Saint-Clément-sur-Valsonne (216901884)

69 Saint-Forgeux (216902007)

69 Saint-Jean-la-Bussiere (216902148)

69 Saint-Just-d'Avray (216902171)

69 Saint-Loup (216902239)

69 Saint-Marcel-I'Eclairé (216902254)

69 Saint-Nizier-d'Azergues (216902296)

69 Saint-Romain-de-Popey (216902346)

69 Saint-Vincent-de-Reins (216902403)

69 Tarare (216902437)

69 Thizy-les-Bourgs (200033652)

69 Valsonne (216902544)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

Compétences exercees par le groupement

Mise a jour le 01/01/2016

Population

347
5151
624
799
328
735
4 691
1 258
469
209
1160
676
1121
817
670
251
2 645
1127
318
654
194
308
828

1 509
1220
806
1014
530
754
1529
677
10 961
6 516
914

2/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
- Rénovation urbaine (ANRU)

Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

- Contrat local de sécurité transports

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

1)aménagement des abords des gares SNCF et établissements du second degré pour I'accessibilité et la sécurité routiére, au
stationnement, a la desserte des transports en commun 2) formation dans le domaine de I'emploi

Politique de la ville

- Plan local pour l'insertion et I'emploi (PLIE)

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Contrat urbain de cohésion sociale (CUCS)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
69 S.M. du beaujolais (256910472) SM fermé 220 026
69 Syndicat Rhodanien de Développement du Cable (SRDC) (256901596) SM fermé 894 671
69 S.M. pour I'aménagement du lac des sapins (256900879) SM ouvert 51 810
Syndicat mixte Rhins Rhodon Trambouzan et affluents (SYRRTA) .

69 SM fermé 196 206
(200024917)
Syndicat Mixte de réalisation pour I'Aménagement et le

69 . SM ouvert 168 394
DEveloppement de I'Ouest Rhodanien (200043875)

69 Syndicat Mixte de Riviere Brévenne Turdine (SYRIBT) (200000677) SM fermé 168 394
S.M. d'élimination, de traitement et de valorisation des déchets 3

69 SM fermé 346 274

Beaujolais Dombes ( SYTRAIVAL) (256900705)

S.M. pour le réaménagement de la plaine des Chéres et de I'Azergues

o9 (256900861) SM ouvert 1 497 086

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

4/4



