

Communauté l'Ouest Rhodanien (Siren : 200040566)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté d'agglomération (CA)
Commune siège	Tarare
Arrondissement	Villefranche-sur-Saône
Département	Rhône
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/2014
Date d'effet	01/01/2014

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Accord local
Nom du président	M. Michel MERCIER

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	3 rue de la Venne
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	69170 TARARE
Téléphone	04 74 05 06 60
Fax	04 74 63 22 90
Courriel	ccpt@cc-paysdetarare.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée 51 810

Densité moyenne 89,67

Périmètre

Nombre total de communes membres : 34

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
69	Affoux (216900019)	347
69	Amplepuis (216900068)	5 151
69	Ancy (216900084)	624
69	Chambost-Allières (216900373)	799
69	Chénelette (216900548)	328
69	Claveisolles (216900605)	735
69	Cours (200056133)	4 691
69	Cublize (216900704)	1 258
69	Dareizé (216900738)	469
69	Dième (216900753)	209
69	Grandris (216900936)	1 160
69	Joux (216901025)	676
69	Lamure-sur-Azergues (216901074)	1 121
69	Les Olmes (216901470)	817
69	Les Sauvages (216901744)	670
69	Meaux-la-Montagne (216901306)	251
69	Pontcharra-sur-Turdine (216901579)	2 645
69	Poule-les-Echarmeaux (216901603)	1 127
69	Ranchal (216901645)	318
69	Ronno (216901694)	654
69	Saint-Appolinaire (216901819)	194
69	Saint-Bonnet-le-Troncy (216901835)	308
69	Saint-Clément-sur-Valsonne (216901884)	828
69	Saint-Forgeux (216902007)	1 509
69	Saint-Jean-la-Bussière (216902148)	1 220
69	Saint-Just-d'Avray (216902171)	806
69	Saint-Loup (216902239)	1 014
69	Saint-Marcel-l'Eclairé (216902254)	530
69	Saint-Nizier-d'Azergues (216902296)	754
69	Saint-Romain-de-Popey (216902346)	1 529
69	Saint-Vincent-de-Reins (216902403)	677
69	Tarare (216902437)	10 961
69	Thizy-les-Bourgs (200033652)	6 516
69	Valsonne (216902544)	914

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

Compétences exercées par le groupement

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
- Rénovation urbaine (ANRU)

Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinguance
- Contrat local de sécurité transports

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels, socio-éducatifs
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Action et aide financière en faveur du logement social d'intérêt communautaire
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérêt communautaire
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Autres

1)aménagement des abords des gares SNCF et établissements du second degré pour l'accessibilité et la sécurité routière, au stationnement, à la desserte des transports en commun 2) formation dans le domaine de l'emploi

Politique de la ville

- Plan local pour l'insertion et l'emploi (PLIE)

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

- Contrat urbain de cohésion sociale (CUCS)

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
69	S.M. du beaujolais (256910472)	SM fermé	220 026
69	Syndicat Rhodanien de Développement du Câble (SRDC) (256901596)	SM fermé	894 671
69	S.M. pour l'aménagement du lac des sapins (256900879)	SM ouvert	51 810
69	Syndicat mixte Rhins Rhodon Trambouzan et affluents (SYRRTA) (200024917)	SM fermé	196 206
69	Syndicat Mixte de réalisation pour l'Aménagement et le DEveloppement de l'Ouest Rhodanien (200043875)	SM ouvert	168 394
69	Syndicat Mixte de Rivière Brévenne Turdine (SYRIBT) (200000677)	SM fermé	168 394
69	S.M. d'élimination, de traitement et de valorisation des déchets Beaujolais Dombes (SYTRAIVAL) (256900705)	SM fermé	346 274
69	S.M. pour le réaménagement de la plaine des Chères et de l'Azergues (256900861)	SM ouvert	1 497 086

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)